5

Rexit ecclesiam Dei meritorum exemplis amplius quam uerborum edictis. Hic et in corpore degens et in sepulchro quiescens fertur saluationis operari uirtutes. Substitit temporibus Suinthilanis et Sisenandi regum.

BRAULI DE SARAGOSSA (vers 585-651)

II

Epistola XIV, 15-18: *Epistolario de San Braulio. Introducción, edición crítica y traducción* (Ed. L. RIESCO, 1975), Universidad de Sevilla, pp. 92-93

15 Consulis enim utrum sexta feria Pasce per lectiones singulas *Amen* respondi debeat uel consueto modo decantari *Gloria*, quod neque aput nos fit, neque ubicumque fieri uidimus, nec aput prestantissime memorie domnum meum Isidorum, denique nec Toletum quidem uel Gerunda.

TRADUCCIÓ*

Em consultes, en efecte, si el divendres de Pasqua <sant> cal respon-

*Agraïm la inestimable ajuda rebuda de part de Mn. Andreu Soler i Solei en la traducció dels textos que presentem en aquest treball

dre *Amen* a cada lectura d'un passatge de l'Esriptura i si cal cantar el *Gloria* segons el costum. Això no es fa entre nosaltres, ni tampoc ho he vist en cap altre lloc, ni tampoc ho feia el meu senyor Isidor de felicitat memòria, tampoc es fa a Toledo ni a Girona.

III

Epistola XVIII. 1-27: Ed. RIESCO, p.100-101

DOMINE ET IN CHRISTO FILIE POMPUNIE ABBATISSE, BRAULIO SERUUS INUTILIS SANCTORUM DEI

Uno uulnere et multo dolore excruciat, cum lingue officium non
sineret exercere amaritudinis uinculum et magis liberet flere quam
5 loqui, ecce alia afflictio super afflictionem euenit, et contritio super
contritionem inruit, quomodo si quis fugiat a facie leonis et occurrat ei
ursus, aut a percussu scorponis heulanti adiciatur morsus colubri; ita
me sentio usquequaque deiectum et contritionis miseria afflictum.
Fateor enim, mi domina, quotienscumque uolui aliquid tibi de transitu
10 sancte memorie germane tue domne Bassille scribere, totiens amaritudi-
dine affectus et anime stuporem et sensus ebrietatem et lingue incurri
torporem, quia occupatus luctu in funere mente uersabar. Sed, dum in
temporis prolixitate cum doloris mei relebatione uellem proferre ser-
monem, rursus geminato malo percussus in lacrimis contabesco, id est
15 reuerende memorie domni mei Nunniti episcopi exitus michi existit exiti-
osus. Unde compressus quantulumcumque emitto uerba et gemitus ! O
quantum in his duobus nostris bonum perdidimus temporibus ! Quod
lumen ueritatis ! Quod exemplum bone actionis quantumque interces-
sum pro piaculis nostris ! Ubi nunc presidium nostrum, quod in illis fuit
20 apud Deum ? Ubi miserorum refugium ? Ubi susceptio peregrinorum
uel ubi monachorum et monacharum refrigerium ? Uides tu procul dubio
quid tangam et quid explicare non ualeam. Affectum tantum ostendo,
nam bonum eorum dicere nec incipio, sciens quia, etiam si esset michi
sermonis copia et lingue gratia cum ingenii memoria, inexplicabile
25 mihi fore existimaueram eorum replicare sanctissima gesta. Sed tan-
tum, ut dixi, demonstro quid merear et quantum meroris in me patiar.